PEITYB/TMKA CEBEPHA MAK EJOHUJA

Kej Omyurap Braxos 4, 11 copar
[lenrap, Cronje
Ten. 02/3220509

Bp3s ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen
227 op 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHue
(Ciyx0en Bechnk Ha PenmyGiuka Makenonuja“
Op. 82/18 u ,Cnyx6en BecHHK Ha Peny6nuka
Cesepua Maxkenonuja* 6p. 178/21), nupextopor na
AreHlMjaTa 33  KBAIHTET BO  BHCOKOTO
obpasoBaHHue, J0HeCe

PEIMEHMUE
34 M0'eTOK €O paboTa cTyAMCKAaTa nporpama o
BTOP UHKJIYC HA AKA/IeMCKH CTYIHH -
nocraunIoMekH cryaun (120 EKTC) no
»PHHAHCHH Ha DakyaTer 3a GH3HHC H
€KOHOMHja npH YHHBep3uTeT Ha Jyroncrouna
Espona - Teroso

1. Co oBa pewenne ce yrBpaysa neka ce
HCTONHETH yCIOBHTE 3a MOYETOK cO pabora Ha
CTyIHCKaTa fporpaMa oA BTOP UHKJIYC Ha
4KaJIEMCKH CTYIMH - TIOCTAMIJIOMCKH CTYIHH (120
EKTC) no ,,®unancuu® na Dakynter 3a GU3HUC 1
€KOHOMHja npu VHuUBep3uTeT Ha Jyroucroyna
EBpona - Terogo.

2. OBa pemenne BJIETYBA BO CHIAa CO
ZEHOT Ha JOHECYBame.

ObOpa3znoxenmne

Ilo nobuamwe Ha  Pemenme s3a
akpeautaumja 6p.08-947/6 on 28.04.2022 roxuna
OA ctpaHa Ha OpnGopor 3a aKpeIHTaUMja Ha
BHCOKOTO  oOpasoBanme,  VuuBepsuter Ha
Jyroucrouna Esponma - Teroso ce obpati co
Gapawe 6p.03-1327/1 ox 09.05.2022 TO/IMHa, 10
ATEHUMjaTa 33  KBaHTET BO  BHCOKOTO
obpa3oBanue, T0x Haum Op. 08-484/1 opn
09.05.2022 ropuua, 3a YTBPIyBalhe Ha YCIIOBUTE
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& lartg ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés sé& Magedonisg"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t&
ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga ,,Financa® ng
Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisé prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor & ciklit t& dyt& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga ,,Financa*
n€ Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisé prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né& fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr.08-947/6 t& datés 28.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Lartg, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkes¢ nr. 03-1327/1 t& datés 09.05.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08- 484/1 t& datss 09.05.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor té ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK)
nga "Financa" né& Fakultetin e Biznesit dhe
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3a moyeToK co paboTa Ha CTyIMCKaTa nporpama ox
BTOp UMKJIYC Ha  aKajJeMCKH CTyAud -
nocTaumnomckn  crymum (120 EKTC) mo
Ounancun® na OaxynreT 3a OU3HHAC H eKOHOMH]ja
npu Yuausepsurer Ha Jyroucrouna Espoma -
TetoBo.

JlupeKTopOT Ha AreHlHjaTa 33 KBaJIUTET
BO BHCOKOTO oOpasoBaHue, co PeleHue op.08-
484/2 on 11.05.2022 romuna, dopmupa Komucuja
33 yTBp/YyBaibe Ha MCIOJHETOCTA HA YCIOBHTE 33
noyeTok co pabora Ha CTyAMCKara mnporpama
HaBe/eHa BO ToUKa | Ha OBa pelleHHe.

Komucujata, Ha aeH 12.05.2022 roauua,
W3BpIIK YBMA M u3roTBH M3semraj Op. 08-484/3
on 19.05.2022 roauHa, Kaje € HaBeAEHO JIeKa 3a
CTYAHCKATa Tporpama OA BTOp LHMKIYC Ha
aKajeMCKH CTYIHH - OCTAMIIOMCKH cTyauH (120
EKTC) no ,,@unancud” Ha @akyirer 3a OHU3HUC U
eKOHOMHMja MpH YHHUBEP3UTET HA JyroMCTOYHA
Espona - TeroBo, ce HCIHOJHETH YCIOBHTE
coriacHo oapeabuTe YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBanue U Ypenbara 3a HOPMATHBH
W CTAHZApIH 3a OCHOBaHbE HA BHCOKOOODA3OBHHM
YCTAHOBM H 3a BpIUCHE HA BHCOKOOOpas’oBHA
pejuoct  (,CmyxGen BecHuk Ha PenyGmuka
Makenonnja 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajki TO BO NpPEABHMI H3HECEHOTO, Ce
OJTy4M KaKO BO THCMO3MTHBOT HA OBA PEIICHHE.

INPABHA TIIOYKA: [IIpotuBs oBa
pellieHre, MOXe Jia ce 3aBe[ie yNpaBeH Cnop, o
nojHecyBame Ha Tyx0Oa 10 YIpaBHHOT CyI Ha
Peny6muka CesepHa Makenonuja, Bo pok ox 30
ZIeHa OJI IEHOT Ha IPHEMOT Ha 0Ba pelleHHe.

JlocTaBeHo a0:
- BucokooGpa3oBHaTa yCTaHOBA
ApxuBa

uspaGorun/pérgatiti: Munena E¢pemoscka C ‘J w
ono6pun/miratoi: Cerun Mypfe @
=
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Ekonomisé  prané Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08 - 484/2 t& datés
11.05.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 12.05.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-484/3
t& datés 19.05.2022, ku &sht¢ shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyt¢ t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK)
nga ,Financa® n& Fakultetin e Biznesit dhe
Ekonomisé prané Universitetit t&€ Evrop&s
Juglindore - Tetové, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larts si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢
Magqedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até & u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t&€ inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata Administrative e Republikés s€
Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& k&tij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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